
 
COMUNE DI SAN CATALDO

 
COPIA DETERMINAZIONE SINDACALE

 
SETTORE 2 - DEMOGRAFICI ED INFORMATICI

 
N. 10 DEL 05-04-2022 REGISTRO GENERALE DI SEGRETERIA

 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE DEL 1^ SETTORE:" AFFARI
GENERALI" AL SEGRETARIO GENERALE SUPPLENTE DOTT. RAIMONDO LIOTTA.

 
 

 
RICHIAMATA la determinazione della Commissione Straordinaria n.20 del 12/08/2021 adottata con i
poteri del Sindaco con la quale è stato conferito l’incarico di Responsabile del 1^ Settore:  ” Affari
Generali” e contestualmente l’attribuzione della posizione organizzativa al dipendente Luigi Giuseppe
Cersosimo;
CONSIDERATO CHE:
- con nota prot. n 6530 del 02/03/2022 il sopra citato dipendente ha rassegnato le dimissioni
dall’incarico de quo;
 - l’incarico di responsabile del 1^ Settore: ”Affari Generali” è stato assunto ad interim dal Segretario
Generale dott.ssa Laura Eleonora Lo Iacono ;
DATO ATTO che con nota n.211/2022 la Prefettura di Palermo ha disposto che il dott. Raimondo
Liotta, titolare della segreteria del comune di Caltanissetta assumesse l’incarico di supplente a scavalco
presso la segreteria del comune di San Cataldo in sostituzione del segretario titolare dott.ssa Laura
Eleonora Lo Iacono;
RITENUTO pertanto, di nelle more di espletare le procedure d’individuazione del nuovo responsabile
del 1^ Settore: “Affari Generali”, di conferire l’incarico ad interim al segretario supplente dott.
Raimondo Liotta;
VISTI:
- il d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- l’O.R.EE.LL. vigente per la Regione Siciliana;
 - lo Statuto Comunale; per le ragioni esposte in premessa,

DETERMINA
1.     DI CONFERIRE, ad interim l’incarico di Responsabile del 1° SETTORE – AFFARI GENERALI ,
secondo il vigente assetto strutturale dell’ Ente, approvato con Deliberazione della Commissione
straordinaria con i poteri della Giunta Municipale n. 40 del 15/06/2021, al segretario supplente
dott. Raimondi Liotta;

2.      DI INDIVIDUARE come sostituto, in caso di assenza, impedimento o nel caso di ipotesi di
incompatibilità il  Responsabile del 2^ Settore: Demografici e Informatici;

3.      DI PRECISARE che l’incarico in questione deve esplicarsi con elevato grado di autonomia nel rispetto
delle direttive dall’Organo Politico, in relazione agli obiettivi indicati; con assunzione di responsabilità dei
processi gestionali attraverso l’adozione di atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno,
la gestione e l’organizzazione delle risorse umane in dotazione, la collaborazione
congli altri organi dell’Ente in ordine al raggiungimento degli obiettivi prefissati.



4.     . DI DARE ATTO che resta salva la facoltà di revoca dell’incarico per sopravvenute esigenze di
carattere organizzativo e funzionale, o per “responsabilità dirigenziale” connessa
all’espletamento dell’incarico.

5. DI DARE ATTO altresì, che il Responsabile di Settore così come individuato, provveda alla nomina
dei Responsabili dei Servizi di cui all’assetto strutturale approvato con Deliberazione della
Commissione Straordinaria n. 40 del 15/06/2021 e secondo le vigenti disposizioni regolamentari;
6. DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento al  Segretario Generale supplente dott:
Raimondo Liotta, e di pubblicare il presente provvedimento
 sul sito istituzionale, sezione “Amministrazione trasparente”.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 53 della legge n.142/1990, recepita con legge regionale 48/1991 e modificata con
legge regionale 30/2000, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita' Tecnica sulla proposta sopra esposta.

data, 05-04-2022
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - DEMOGRAFICI ED INFORMATICI
CALOGERO MULE'

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 53 della legge n.142/1990, recepita con legge regionale 48/1991 e modificata con
legge regionale 30/2000, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita' Contabile sulla proposta sopra
esposta.

data, 05-04-2022
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 – GESTIONE FINANZIARIA E TRIBUTI
ARCH. FABIO MASSIMO CORTESE

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 
IL SINDACO

F.to AVV. GIOACCHINO
COMPARATO

 
 
 

 
 


